Sorarsan kimse bilmez var mı "hak" nâmında bir mevcûd.
O, doymak bilmeyen ma'bûda kurbândır hayâ hissi,
Hamîyyet, âdemîyyet hissi, ulvî hislerin hepsi!
Bu hissizlikle cem'iyyet yaşar derlerse pek yanlıs;
Bir ümmet göster, ölmüş ma'neviyâtıyla, sağ kalmış? s.310-311

Hatıralar 20 Ağustos 1330 (2 Eylül 1914)

(Şeref hırsıyla ölümü umursamayan o temiz neslin evlatları şimdi, yaşamak uğruna hiç bir zararı, çöküntüyü umursamaz; tek canı çıkmasın da tekmeler altında gebermeye razı. Allah korkusu olmayan kişilerin yürekleri en çirkef, en alçak, en bayağı ümitler için çarpar; sinirler en olmayacak meraklar için par par titrer!

Bu erdemsizliklerin Osmanlı'nın yıkımını hazırladığını ve hızlandırdığını söylüyor Akif.

Sâde bir sözdür fakat hikmetlerin en mücmeli:

Bir halas imkânı var: Ahlâkımız yükselmeli

Yoksa pek korkunç olur katmerleşip hüsrânımız ...

Çünkü hem dünyâ gider, hem dîn, eğer yapmazsanız. s.316-317

Hatıralar 20 Haziran 1329 (3 Temmuz 1913)

(Basit ama özlü bilgelik bulunan şu söz ile bitirelim: bir kurtuluş olanağı var, ahlâkımız yükselmeli; yoksa zararımız katlanarak büyür, pek korkunç olur. Eğer bunu yapmazsanız hem dünyanız gider hem dininiz.)